科技有限公司部分股权并向其增资的议案》及《关于对外投资暨增资北京泽石科技有限公司的议案》，拟

通过全资子公司宁波梅山保税港区同有飞骥股权投资有限公司（以下简称“宁波同有”）以自有资金共计

24,995,492 元受让殷雪冰、路向峰、深圳市中兴合创鲲鹏信息技术创业投资基金（有限合伙）持有的北京

忆恒创源科技有限公司（以下简称“忆恒创源”）共计 4.996%的股权；同时，宁波同有向忆恒创源增资

北京同有飞骥科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

100

45,004,509 元，认购其新增的注册资本 1,190,391 元。公司拟通过全资子公司宁波同有以自有资金向北京泽

石科技有限公司增资 1,500 万元人民币。

（2）2020 年 12 月 14 日，公司披露了《关于对外投资北京忆恒创源科技有限公司进展暨完成工商变

更登记的公告 》，公司与殷雪冰、路向峰、深圳市中兴合创鲲鹏信息技术创业投资基金（有限合伙）签署

了《关于北京忆恒创源科技有限公司之股权转让协议》，同时，公司与交易各方签署了《关于北京忆恒创

源科技有限公司之增资协议》。忆恒创源已完成本次股权转让及增资、及其股权激励事项的工商变更登记，

并取得由北京市海淀区市场监督管理局换发的《营业执照》。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

投资建设存储系统及SSD研发智能制造

基地项目

2020年06月01日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：

《关于在长沙高新技术产业开发区投资

建设存储系统及SSD研发智能制造基地

项目的对外投资公告》等相关公告

2020年10月13日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《关

于全资子公司签署国有建设用地使用权

出让合同的公告》

增资忆恒创源、泽石科技

2020年11月16日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：

《关于受让北京忆恒创源科技有限公司

部分股权并向其增资的公告》、《关于对

外投资暨增资北京泽石科技有限公司的

公告》等相关公告

2020年12月01日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：

《关于对外投资北京泽石科技有限公司

进展暨签署增资协议的公告》

2020年12月14日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：

《关于对外投资北京忆恒创源科技有限

公司进展暨完成工商变更登记的公告》

北京同有飞骥科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

101

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 194,511,718 42.64% 23,694,526 0 0 -81,014,696 -57,320,170 137,191,548 28.59%

 3、其他内资持股 194,511,718 42.64% 23,694,526 0 0 -81,014,696 -57,320,170 137,191,548 28.59%

  其中：境内法人

持股
18,994,254 4.16% 23,694,526 0 0 -32,766,826 -9,072,300 9,921,954 2.07%

   境内自然

人持股
175,517,464 38.48% 0 0 0 -48,247,870 -48,247,870 127,269,594 26.52%

二、无限售条件股份 261,664,986 57.36% 0 0 0 81,014,696 81,014,696 342,679,682 71.41%

 1、人民币普通股 261,664,986 57.36% 0 0 0 81,014,696 81,014,696 342,679,682 71.41%

三、股份总数 456,176,704 100.00% 23,694,526 0 0 0 23,694,526 479,871,230 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于2020年1月10日召开2020年第一次临时股东大会、第四届董事会第一次会议、第四届监事

会第一次会议，完成了董事会和监事会的换届选举，陈儒红女士被选举为公司第四届监事会职工代表监事，

其持股数量按照高管锁定股的原则锁定其中的75%；董事杨永松先生、职工代表监事郑海琴女士、副总经

理兼董事会秘书沈晶女士因任期届满离任，根据相关规定，其所持股份在离任后半年内全部锁定。前述股

份于2020年7月10日解除限售。2020年8月19日，罗华先生因个人原因申请辞去公司董事、副总经理职务，

根据相关规定，其所持股份在离任后半年内全部锁定。

（2）因鸿秦科技完成2018年度、2019年度业绩承诺，根据相关规定及交易对方作出的股份限售承诺，

公司重大资产重组中发行股份购买资产涉及的限售股份分期解锁，已分别于2020年4月13日解除限售

5,321,214股，2020年5月22日解除限售5,321,214股并上市流通。

（3）2020年5月12日，公司重大资产重组募集配套资金发行的新增股份23,694,526股上市。根据《上

市公司非公开发行股票实施细则》等相关法规的规定，自本次分公开发行的股票上市之日起六个月内，发